Facta est hec convenientia Xo IIo kalendas octobriis, anno Xo 
IIo Regni Lodovici regis junioris. 

Sig+num Guillelmi de Pontibus. Sig+num Stephanie. Sig+num 
Raimundi Guillelmi. Nos insimul qui hanc convenientiam iussimus 
scribere, firmavimusque propriis manibus et firmari rogavimus 
testibus subter notaris. Sig+num Raimundi Sancti Fidis. Sig+num 
Mironis Guillelmi Podio Viridi. Sig+num Raimundi Terrachonensi.

Petrus, levita, rogatus scripsit et signum hoc sig(senyal)num 
in pressit in die et anno prefixo.

* Còpia amb la qual hem treballat.

10

1144, agost, 5
Donació. Ermengol VI, comte d’Urgell, dóna a Pere Ponç i a la seva es-

posa Sança un mas al Pinell, que es troba al comtat d’Urgell, dins 
del terme de Sant Miquel.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 135r.

Notum sid omnibus hominibus, tam futuris quam presentibus, 
quia donatio facta et in presenti per scripturam alicui tradita nu-
llo modo debet a donatore esse requisita. Ideo ego Ermengaudus, 
Dei gratia Urgellensis comes, donator sum tibi Petro Poncii et 
coniugi tue Sancie mansum unum in Pinell quod Petrus Raimundi 
habuit in pignora per patre meo Ermengaudo. Prefato manso est 
in comitatu Urgelli, in predicto loco in apenditio Sancti Micha-
elis, ad locum quem vocant Teraco. Quod mansum advenit mihi 
Ermengaudo de parentorum et tenuit illum Ellemar Oliba. Habet 
vero affrontationes a parte orientis et ab aquilone in Pinel, ab 
occidente in termino de Madrona, a meridiana autem parte in 
termino de Pedrosa. Quantum inter istas affrontationes includunt et 
isti termini ambiunt, sic dono vobis hoc quod ad ipsum mansum 
pertinet vel pertinere debet, kasas cum casalibus, ecclesia cum 
sacrariis, terras, vineas, arbores, pomifere vel inpomiferis, ortis 
cum ortalibus, molinaris, aquis cum aqualibus sive cum capud 
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aquis, petre mobiles vel inmobile, silvis, garricis, vieductibus vel 
reductibus, cum exiis et regressis et cum hoc quod ad prefatum 
mansum pertinet vel pertinere debet. Sic dono tibi ipsum mansum 
Petro Poncii et coniugi tue Sancie ad vestrum proprium alaude, 
ut teneatis vos et habeatis hoc totum quod superius resonat vos 
et posterita vestra. Et insuper sic dono vobis ipsa almunia de 
Ponze, runam que vocatur Zaida, in termino de Baleger cum om-
nibus terminis et pertinenciis quod habebat et tenebat in tempore 
de Almudafar, cum lingna et pastura per termino de Balagarii, 
et eundo et redeundo ad ipsa aqua de Sigoris homines qui ibi 
erunt cum illorum aver. Et dono vobis ibi ecclesiam cum medie-
tate de ipsas decimas et primicias. Alia vero medietas retineo ad 
opus Balagarii. Et quando Deus voluerit, faciatis ibi fortezam et 
edificetis eam. Et sicut superius scriptum est, sic dono vobis ad 
vestrum proprium alaudem cum exiis et regressiis et pertinentiis 
suis, et de meo iure in vestro trado dominio et potestate et de 
vestra posterita, in tali videlicet ratione ut vos nec vestra posteri-
ta non eligatis alium seniorem nec patroneum, sed habeatis hoc 
quomodo scriptum est ad faciendam vestram voluntatem. Sane, si 
quis hanc contra carta donationis venerit ad disrumpendum, non 
hoc valeat vindicare quod requirit, sed componat in duplo illi cui 
inquietaverit. Et postea hec scriptura donationis non sit disrupta, 
sed semper maneat inconvulsa.